
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160 

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 174/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - 

UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o 

Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos Administrativos em 

Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Bruna Francieli de Oliveira 

Pagusat 
1768208 

Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 13/09/2017 23205.001250/2013-42 

Edineia Paula Sartori Schmitz 1894471 
Técnico de 

Laboratório/Área 
IV (quatro) V (cinco) 13/10/2017 23205.001867/2013-68 

Elenice Scheid 1768509 Psicólogo V (cinco) VI (seis) 16/09/2017 23205.001277/2013-35 

Erivaldo de Carli 1767423 
Analista de 

Tecnologia da 

Informação 

V (cinco) VI (seis) 09/09/2017 23205.001275/2013-46 

Lucas Ricardo Hilgert Genz 1771879 

Analista de 

Tecnologia da 
Informação 

V (cinco) VI (seis) 22/09/2017 23205.001422/2013-88 

Maria Goreti Finkler 1892262 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 29/09/2017 23205.001400/2013-18 

Micheli dos Santos 1895536 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 18/10/2017 23205.001866/2013-13 

Scheyla Maria Cardinal 1766303 
Assistente em 

Administração 
V (cinco) VI (seis) 10/09/2017 23205.001406/2013-95 

Simone Knakievicz Prestes 1769774 
Assistente em 
Administração 

V (cinco) VI (seis) 15/09/2017 23205.001404/2013-04 

Susanna Ziegler Lirio 1771833 Médico Veterinário V (cinco) VI (seis) 22/09/2017 23205.001401/2013-62 

 

Chapecó-SC, 10 de novembro de 2017. 

 

 
MARCELO RECKTENVALD 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 


